
Velké PaVloVice    
kostel NaNebeVzetí 
PaNNy Marie – Velké dílo 
V Malých krocích
Po velké rekonstrukci spojené se stavbou věže v roce 1883 byl kostel, 
poznamenaný dvěma válkami, opravován během komunistické totality jen 
provizorně. 

Až uplynulé čtvrtstoletí bylo ve znamení kompletní proměny kostela: od roku 
1993 byly opravovány věže měděnou krytinou, od roku 2003 rekonstruovány 
sakristie, od roku 2009 měněny dřevěné krovy a pálená krytina na střeše, od 
2011 probíhala generální oprava varhan, a od roku 2015 byla obnovována 
vnější fasáda. 

Časové rozpětí bylo přes celou jednu generaci. Zato ale pečlivé provedení 
opravy bylo v roce 2017 oceněno 1. místem v soutěži „Nejlépe opravená 
památka Jihomoravského kraje“. 

Tato proměna je vystavena na 10. ročníku národní putovní výstavy Má vlast cestaMi proměn,  
kterou pořádá Asociace Entente Florale – Souznění CZ, v partnerství s kraji České republiky.

Vystavené proměny můžete vidět na mnoha místech České republiky –  
viz www.cestamipromen.cz/putovani

Až do 30. 4. 2019 hlasujte o nejlepší proměně 10. ročníku na www.cestamipromen.cz/hlasovani

MÁ VLAST
CESTAMI PROMĚN
2018/2019

Jihomoravský kraj
ObdObí realizace: > 1. 1. 1993 – 31. 12. 2016

iniciátOr: > Místní faráři (především Petr Papoušek)

investOr:  
> Římskokatolická farnost Velké Pavlovice 
> Město Velké Pavlovice 
> Jihomoravský kraj 
> Ministerstvo kultury

realizátOr: > PYROS spol. s r.o. 
> STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 
> tesařství Břetislav Kocián

BRNO

BLANSKO

KUŘIM

TIŠNOV

VYŠKOV

SLAVKOV U BRNA

BOSKOVICE

KYJOV

VESELÍ
N. MORAVOU

HODONÍN

BŘECLAV
MIKULOV

HUSTOPEČE

IVANČICE

ZNOJMO

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘIPOŘÁDAJÍ SPOLUPRACUJÍ MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI


